

1874-05-14

AFSENDER
J. C. Jacobsen

MODTAGER
Japetus Steenstrup

FAKTA

Type:
Letter

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
København

Afsenderinfo (lakstempel, adresse
m.m.):
J.C. Jacobsens brevpapir

Modtagersted:
København

Arkivplacering:
Det Kongelige Bibliotek

Keywords:
Botanical Garden, patronage

SUMMARY

About the opening/presentation of the green houses and the botanical garden.

TRANSSKRIFTION

Kjære Ven !

I medfølgende Indbydelse har jeg anmodet Dig om at bestemme Mødetiden paa Tirsdag. Skulde Du foretrække Mandag, kan jeg ogsaa møde den Dag til enhver Tid.

Jeg vil bede Dig til Mødet at gjøre Udkast til Komiteens Udtalelse i Henhold til min Beretning, for at Skrivelsen til Konsistoriet saavel som formeentlig til Ministeriet strax kunne expederes. Indbydelsen maatte om muligt lyde paa Søndag 31^{te} eller Lørdag d 30^{te} Mai, men jeg vilde gjerne itide vide Dagen for at jeg kunde tale med Hall derom, deels for at erfare om den convenerer ham (og hans Medarbejdere i Ministeriet?) deels for at sikre mig imod at han ikke indbyder Kongefamilien den Dag.

Honoraret til Flindt og Rothe er i Realiteten afgjort ved tidligere Forhandlinger i Komiteen og ved mine Konferencer med Ministeren, samt

ved de i Budgettet dertil opførte Summer af 2000 Rdlr til hver for hele Arbejdet hvorved man ogsaa maa blive staaende, men der maa dog gjøres en formel Indstilling derom ...Dersom jeg træffer Hall, vil jeg spørge ham om der behøves nogen Antydning fra Komiteen om en Decoration for Flindt og Rothe.

Ligeledes vil jeg spørge ham om Formen ved Afstemningen d 1^{ste} Juni, om den kan skee, som jeg antager, ganske simpelt og forretningsmæssig ved at Bygningsudvalget meddeler Havens Directeur en Oversigt over de tilbagestaaende Arbejder samt Beregning over Udgifterne dertil og over de Summer som til den Tid ere i behold af Bevillingen og at Komiteen derefter afleverer og Directeuren modtager Haven og afgiver Erklæring derom, eller om høiere Vedkommende fra Universitetet eller Ministeriet skulle være tilstede ved Afleveringen.-

Før Komiteen afleverer Haven bør den vistnok bringe Entreprenøren en skriftlig Anerkjendelse og Tak for den dygtige,

omhyggelige, osv, Udførelse af Væxthusene saavel som vel ogsaa til Entreprenørene for de 3 Bygninger, ? (Er det Skik og Brug ?)

I Anledning af dit Spørgsmaal forleden, kan jeg meddele, at Væxthuesentrepreneuren, saavidt jeg har kunnet erfare, ikke selv have nogen sikker Forestilling om deres Balance som de ikke have synderlig Lyst til at studere, fordi den i hvert Fald ikke er heldig og sandsynligviis vil vise en, dog ikke stor, Underbalance.- Jeg troer iøvrigt, at Kernn, som har klaget sig mest, er den mindst Uheldige.

Skulle Entreprenorene indbydes til at være tilstede ved Forevisningen for Konsistorium eller ved Afleveringen? og Architecterne ?

Jeg har anmodet Frederiksen om at lade Lange vide at Haven formentlig vil blive forevist for Konsistorium d 30^{te} eller 31^{te} Mai, for at han kan komme tilstede, hvis han ønsker det.

d. 14/5 74

Din hengivne
J. C. Jacobsen

Herr Etatsraad Steenstrup.

Verte

Jeg har gjort de fornødne Tilføininger til min "Beretning" ifølge dine Noter i Morgen og skal sende dem til Gede til Afskrivning inden Mødet.

Naar kunne vi holde det andet Møde med Docenterne og Gartnerne om Forsøgs- og Formerings Huset ? Maaskee paa Onsdag Aften ?

and de i Lejdgættet betalt og faaede Præmies
af 2000 Rdlr til Jætt for sine Arbejds, saavel
men ogsaa naar bliver Præmie, naar det naar
dag gjættet an faaet Udskilling deraf med.

Derfor jeg troffet Hall, med mig spørge
Jætt om det besvaret naar Omstændig for
Tænksomme om en Direction for Færd og Røtt.

Ligeledes med mig spørge Jætt om Læreren med
Aflæseringen p. 1^{de} Juni, om den den Jætt, som
jeg antager, gaar i sinjelt og faaerlemlingens
med et Lejningsbrev og med det Jætt
Jættens en Omstændig om de Lejningsbrevs
Arbejdet samt Lejnings om Udgiften dertil
og om de Omstændig som de den Tid om i
besvaret af Lejnings og at Jættens dertil
afleveret og Jættens om at Jættens Jætt
afgives forlemling deraf, eller om Jættens
for Lejningsbrev eller Omstændig dertil naar
tilstedes med Aflæseringen. —

Så Jættens aflæser Jættens best
den afsted bringe forlemlingens en
skriftlig Omstændig og Tid for den Jætt,

anfjynglesi, ogi, bestfarilli af Waglfundum
faanallum mel ogfa ki fudroyssuadnaum
far da 3 lezzuninger. ? (for dit Stof og Leing ?)

I Antalning af dit Byngi maal faaldrum,
Lauz yig maadda, at Waglfund antroyssuadnaum,
faanillt yig far Linnu anfaan, illa falm faan
uagan fella Taanstilling am Stof Calauin
faan da illa faan fjudentlig Ligti lid at Stof Stof,
faan da i faan Stof illa at Jaldig og
faan fjudentlig mel ma an, dag illa Stof,
Kudroballauin. - yig loou innu, at
Stof, faan far Stof yig ma, at Stof Stof
Stof.

Stilla fudroyssuadnaum innu lid at,
maan Stof, mel Taanstilling far Stof
illu mel Stof ? og Stof ?

yig far Stof Stof an at Stof
Stof mel at faan Stof mel Stof
for Stof 30^h eller 31^h Stof, for at faan
faan Stof Stof, mel faan Stof Stof.

174/74.

faan Stof Stof.

Den Stof

J. C. Jacobsen
verde

Jeg har gjæret de foruødsede Udfærdigede til
min "Erøttelse" ifølge din Brev i Margen
og vil sende dem til Gode til Aflevering
inden Næste.

Naar Læsen er færdig vil sende Næste
med Læsebogen og Gæstebogen om Søndag
og Læsebogen færdig? Naar du har
Afløst?

Bobau. Havn.

14
5/74

J. C. Jacobsen